[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03 Ноября    2015 г.                              №  77                               п. Матвеев Курган
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации  муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения.
       1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за девять месяцев 2015г. согласно приложению.

       2.Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.
       3.Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Новак А.А.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         А.Е. Шищенко

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Матвеево-Курганского

 сельского поселения

от  03.11.2015 г  № 77
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие транспортной системы»     на 01 октября 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры

	1.1
	Транспортные услуги по перевозке минерального грунта для планировки дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	14.05.2015
	20.05.2015 г
	296000,0
	296000,0
	296000,0

	1.2
	Транспортные услуги по перевозке минерального грунта для планировки дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	03.03.2015
	31.03.2015
	96977,92
	96977,92
	96977,92

	1.3
	Транспортные услуги по перевозке минерального грунта для планировки дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	03.08.2015
	31.08.2015
	96977,92
	96977,92
	96977,92

	1.4
	Основное мероприятие:
Работы по вывозу снега
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	12.01.2015
	30.01.2015
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	1.5
	Основное мероприятие:
Очистка сточных путепроводов, водосточных труб, водоразделов от мусора
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	15.05.2015
	10.06.2015
	11279,00
	11279,00
	11279,00

	1.6
	Основное мероприятие:
Валка и вывоз аварийных деревьев
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	10.02.2015
	01.03.2015
	49500,00
	49500,00
	49500,00

	1.7
	Основное мероприятие:
Ремонтное профилирование грунтовых дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	05.05.2015
	29.05.2015
	43560,00
	43560,00
	43560,00

	1.8
	Основное мероприятие:
Работы по скашиванию травы на обочинах автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	14.04.2015
	29.05.2015
	99779,00
	99779,00
	99779,00

	1.9
	Основное мероприятие:
Работы по скашиванию травы на обочинах автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	03.07.2015
	30.09.2015
	292100,00
	-
	-

	1.10
	Основное мероприятие:
Обрезка сухих и аварийных деревьев
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	12.03.2015
	30.04.2015
	47559,00
	47559,00
	47559,00

	1.11
	Основное мероприятие:
Обрезка сухих и аварийных деревьев
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	28.04.2015
	30.06.2015
	99811,00
	99811,00
	99811,00

	1.12
	Основное мероприятие:
Обрезка сухих и аварийных деревьев
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	17.08.2015
	15.10.2015
	99356,00
	-
	-

	1.13
	Работы по устранению деформаций и повреждений покрытий, заливка трещин
«Кредиторская задолженность»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	14.10.2015
	22.05.2015
	67759,26
	67759,26
	67759,26

	1.14
	Работы по устранению деформаций и повреждений покрытий, заливка трещин
«Кредиторская задолженность»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	29.09.2015
	22.05.2015
	93682,34
	93682,34
	93682,34

	1.15
	Устранение деформаций асфальтных дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	06.04.2015
	30.04.2015
	839318,50
	47841,15
	47841,15

	1.16
	Устранение деформаций асфальтных дорог
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.09.2015
	15.09.2015
	99880,00
	99880,00
	99880,00

	1.17
	Содержание автомобильных дорог
«Кредиторская задолженность»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	24.11.2014
	31.12.2015
	1702800,00
	100000,00
	100000,00

	1.18
	Изготовление проектно-сметной документации
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	838532,16
	838532,16
	838532,16

	1.19
	Изготовление проектно-сметной документации
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	314399,35
	314399,35
	314399,35

	1.20
	Капитальный ремонт автодороги (40лет Пионерии- Советская)
«Кредиторская задолженность»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	20.03.2014
	08.05.2015
	8796260,42
	8796260,42
	8796260,42

	1.21
	Выборочный капитальный ремонт тротуаров
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	20.07.2015
	21.08.2015
	398416,90
	398416,90
	398416,90

	1.22
	Выборочный капитальный ремонт тротуаров
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	14.09.2015
	23.10.2015
	388400,00
	-
	-

	Контрольное   событие
программы

	X
	Х
	14797348,77
	11623215,42
	11623215,42

	2
	Подпрограмма 2  Повышение безопасности дорожного движения на территории

	2.1
	Основное  мероприятие:

Работы по распределению противогололедных материалов и очистка дорог от снега
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.12.2014
	01.03.2015
	99535,00
	99535,00
	99535,00

	2.2
	Основное  мероприятие:

Работы по распределению противогололедных материалов и очистка дорог от снега
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.01.2015
	31.12.2015
	86477,96
	86477,96
	86477,96

	2.3
	Основное  мероприятие:

Работы по распределению противогололедных материалов и очистка дорог от снега
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.01.2015
	31.12.2015
	98927,84
	98927,84
	98927,84

	2.4
	Основное мероприятие:

Нанесение разметки на автодорогах
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.03.2015
	31.12.2015
	99997,91
	99997,91
	99997,91

	2.5
	Основное мероприятие:

Нанесение разметки на автодорогах
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	14.04.2015
	31.12.2015
	99940,00
	99940,00
	99940,00

	2.6
	Установка дорожных знаков в п. Матвеев Курган
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	01.06.2015
	30.06.2015
	99593,00
	99593,00
	99593,00

	2.7
	Основное мероприятие:

Нанесение разметки на автодорогах
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	02.07.2015
	14.07.2015
	50800,00
	50800,00
	50800,00

	2.8
	Установка дорожных знаков в п. Матвеев Курган
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	29.07.2015
	14.08.2015
	74010,00
	74010,00
	74010,00

	2.9
	Установка искусственных неровностей
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	29.07.2015
	30.08.2015
	13000,00
	13000,00
	13000,00

	2.10
	Замена поврежденных знаков на дорогах общего пользования местного значения
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	20.11.2015
	22.05.2015
	94137,80
	94137,80
	94137,80

	2.11
	Установка искусственных неровностей
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	29.07.2015
	30.08.2015
	3523,00
	3523,00
	3523,00

	2.12
	Изготовление таблички «Расписание автобуса»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	11.03.2015
	31.12.2015
	7280,00
	7280,00
	7280,00

	2.13
	Изготовление маски дорожного знака «Инвалиды»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	08.10.2015
	18.10.2015
	250,00
	-
	-

	2.14
	Оплата за маску
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	16.02.2015
	31.12.2015
	52460,00
	52460,00
	52460,00

	2.15
	Пленка желтая
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	02.02.2015
	31.12.2015
	27200,64
	27200,64
	27200,64

	2.16
	Оплата за маску
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	26.03.2015
	31.12.2015
	8395,00
	8395,00
	8395,00

	Контрольное   событие
программы

	915528,15
	915278,15

	Всего по программе

	15712876,92
	12,538493,57